ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2024 года                                                                                         № 479
г. Тирасполь

О приостановлении действия положений
Постановления Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 18 июля 2019 года № 265

«Об утверждении Концепции повышения открытости
исполнительных органов государственной власти»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 16-6 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2016 года № 120-З-VI
«О некоторых дополнительных государственных мерах, направленных
на минимизацию негативного воздействия внешних экономических факторов»
(САЗ 16-19), в целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательными
актами Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить в 2025 году действие положений Постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 2019 года
№ 265 «Об утверждении Концепции повышения открытости исполнительных
органов государственной власти» (САЗ 19-27) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 сентября 2020 года № 325 (САЗ 20-39), от 26 января 2021 года
№ 21 (САЗ 21-4), от 19 мая 2021 года № 156 (САЗ 21-20), от 13 июля 2021 года
№ 238 (САЗ 21-28), от 20 марта 2023 года № 89 (САЗ 23-12), от 28 ноября
2023 года № 383 (САЗ 23-48):

а) части первой пункта 27 Приложения № 1 к Постановлению в части
необходимости размещения в глобальной сети Интернет информации
о заместителях руководителя исполнительного органа государственной власти;

- 2 -

б) пункта 28 Приложения № 1 к Постановлению в части необходимости
размещения в глобальной сети Интернет информации о руководителях
структурных подразделений исполнительного органа государственной власти;

в) подпункта б) пункта 29-2 Приложения № 1 к Постановлению в части
необходимости размещения в глобальной сети Интернет фамилии, имени,
отчества (при наличии) руководителей структурных подразделений
организации;

г) подпункта д) пункта 30 Приложения № 1 к Постановлению в части
необходимости размещения в глобальной сети Интернет принятых
и опубликованных нормативных правовых актов исполнительного органа
государственной власти с персональными данными должностных лиц органов
государственной власти и управления, государственных органов, органов
местного государственного управления, органов местной власти,
за исключением руководителей данных органов.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ